
古巻地区 人口 11,938人( 前月比＋９ )〈 男5,864 女6,074 〉 世帯数 5,180世帯 ( 前月比－１２ )《令和４年８月末》

第576号 公民館だより 令和４年(2022)９月15日号

発行 古巻公民館 渋川市八木原678番地
ＴＥＬ：２２－１８９２
ＦＡＸ：２４－７６９１

編集責任者 館長 小野 泰由
※渋川市ホームページでもご覧いただけます。

令和4年度「古巻地区市民運動会」
の開催を中止いたします

毎年１ ０月に開催してきました古巻地区市民運動会につきまして 、開催
の検討を行いましたが、新型コロナウイルス感染防止対策ガイドラインに基
づいた適切な対策の実施が難しいことから、開催を中止いたします。
開催を楽しみにしていただいている皆様には 、残念な報告となり申し訳

ございませんが、ご理解をいただきますようお願いいたします。
来年こそは 、地域の子どもから大人まで多くの住民がふれ

あい 、親睦を深められる市民運動会が開催できるよ う準備を
重ねて参りますので 、変わらぬご支援を賜りますようお願いい
たします。

古巻公民館ふれあい事業実行委員会委員長・古巻公民館長

古巻地区の敬老会は中止となります
新型コロナ禍により、今年の有馬、八木原、半田

地区の敬老会の開催は中止となります。
７５歳以上の皆様には、記念品を進呈

いたします。
古巻地区社会福祉協議会

9月の慶寿大学は、9月22日 (木 )、午後1時
30分開演です。

渋川広域消防本部の職員による
「高齢者に向けての防火対策、緊急
時（熱中症など）の対応等について」
の講演を行います。ぜひ、ご参加ください。

《10月の親子ふれあい教室開催予定》

おはなしアイアイ
１ ０月 ３日（月）10:00～11:30

楽しいリトミック
１ ０月17日（月） 10:00～11:30

みんなで遊びにきてね！



講座名 内容 日時・定員 材料費 持ち物他

・工作用ハサミハロウィンハンドメ 10/22(土）
・飲み物イドデコレーションを
・タオル親子で一緒に作りま

１０：００～１１：３０ ９００円
せんか？

〈対象〉
〈定員〉

児童（小学1年生から）と
材料

保護者
１５セット分

昨年の作品です

※新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、開催出来ない場合があります。

子ども

ハロウィンの

飾りもの作り

教 室

募集案内

《 秋の成人学級 館外研修 》

「秋の八ッ場ダム見学と日本のポンペイ嬬恋村鎌原観音堂参拝」
多目的エレベーターでダム下へ降り、放流口から吹き出す流水を眺め、ダムの下から高さ１１６ｍ、

長さ２９１ｍのダムを見上げ巨大ダムを実感しましょう。
また、日本のポンペイとも言われる嬬恋村の鎌原観音堂へ行き、２４０年前、天命３年の浅間大噴

火により大規模な災害となった地を訪れ、ご冥福を祈るとともに厄除け観音のお参りをいたしましょう。

日 時 令和４年１０月３日（月） 9時～16時まで

場 所 八ッ場ダム・嬬恋村鎌原観音堂

参加人数 先着２０名

持ち物 弁当（八ッ場 湖の駅丸岩でも食事ができます）
飲み物・タオル・雨具
＊歩きやすい服装と靴 ＊マスク着用

《 成人学級受付・申込 》
※９月21日(水)から29日(木)まで ※電話・ＦＡＸでは受付けておりません
※申し込みは一人２名まで ※マスク着用、ご自宅での検温をお願いします
※平日8:30～17:00（土･日は除く）

《 子どもハロウィン受付・申込 》
※９月20日(火)から27日(火)まで先着順です
※平日8:30～17:00まで（土･日は除く）
※申込書に記入し、材料費と一緒に申込んで
ください（申込書は公民館にあります）

※電話・ＦＡＸでは受付けておりません
※マスク着用、ご自宅での検温をお願いします

《問い合わせ》 ☎２２－１８９２


